redacție doară nu mă va ținea de un Herodot, carele prin distrugerea unui monument de artă a voit să păstreze posterității numele său, ci ținîndu-mă de sentența lui Gamaliil zic: *Dacă »Viitoriul foaie clericală independentă« este nefolositoare, ea va dispărea dela sine; dacă însă ea este folositoare nici toată Bucovina și cu atit mai puțin un Stefanelli nu vor nimici.*

Cernăuț, 17/30 Iunie 1907.

Archimandritul
Juvenal Stefanelli.

## Destăinuiri electorale.

De cum începuse agitația în districtele Homor și Solca pentru alegerea de deputat în camera imperială mă făceau persoanele, cu cari veniam în atingere, mai cu samă democrații, atent, ca să citesc din »Voința poporului« unele articole referitoare la subminarea onoarei